

Số: 77/KH-BCĐ

Đồng Nai, ngày 22 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh trong các thời kỳ chiến tranh ở hai tỉnh Kratie và Kampong Thom, Vương quốc Campuchia đưa về tỉnh Đồng Nai giai đoạn XXV (mùa khô năm 2025-2026)

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-BCĐ ngày 06/10/2025 của Ban Chỉ đạo 515 Quân khu 7 về thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh tại Campuchia qua các thời kỳ chiến tranh đưa về nước giai đoạn XXV (mùa khô năm 2025-2026);

Ban Chỉ đạo 515 tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập, hồi hương hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh trong các thời kỳ chiến tranh ở hướng 02 tỉnh Kratie và Kampong Thom/Vương quốc Campuchia đưa về tỉnh Đồng Nai giai đoạn XXV (mùa khô năm 2025-2026) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tiếp tục quán triệt, triển khai nhiệm vụ cho Đội K72 thực hiện có hiệu quả công tác tìm kiếm, quy tập, hồi hương hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện, chuyên gia Việt Nam hy sinh trong các thời kỳ chiến tranh tại Campuchia. Thể hiện sự quan tâm của Đảng, Nhà nước và Quân đội, truyền thống tốt đẹp, đạo lý “Uống nước nhớ nguồn” đối với anh linh các anh hùng liệt sĩ, đáp ứng nguyện vọng thiết tha của thân nhân, gia đình các liệt sĩ.

- Thông qua thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ tại Campuchia để tăng cường tình đoàn kết, hữu nghị, hợp tác, phát triển giữa tỉnh Đồng Nai với các tỉnh Kratie, Kampong Thom/Vương quốc Campuchia.

2. Yêu cầu

- Bộ CHQS tỉnh (Cơ quan Thường trực BCĐ 515 tỉnh) phối hợp chặt chẽ với các sở, ban, ngành địa phương liên quan làm tốt công tác chuẩn bị, bảo đảm chu đáo, chặt chẽ cho việc thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập, hồi hương hài cốt liệt sĩ ở Campuchia về nước theo đúng quy định.

- Quá trình thực hiện nhiệm vụ chấp hành nghiêm kỷ luật Quân đội, pháp luật Nhà nước, quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, Nhà nước trong công tác đối ngoại; thực hiện tốt công tác dân vận; tôn trọng phong tục tập quán, truyền thống nước Bạn và các nguyên tắc, hiệp định đã ký kết giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ Vương quốc Campuchia; Quy ước, Biên bản thỏa thuận giữa Ủy ban Chuyên trách Chính phủ hai nước và UBND tỉnh Đồng Nai với 02 tỉnh Kratie, Kampong Thom/Vương

quốc Campuchia.

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối về người và trang bị, phương tiện.

II. NHIỆM VỤ, PHƯƠNG CHÂM, TƯ TƯỞNG CHỈ ĐẠO, PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH

1. Nhiệm vụ: Giai đoạn XXV (mùa khô năm 2025-2026), Đội K72 tập trung khảo sát, tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ ở các khu vực đã có nguồn tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ và các khu vực chưa kết luận trên địa bàn 02 tỉnh Kratie và Kampong Thom/Vương quốc Campuchia, số lượng liệt sĩ dự kiến khoảng 482 (hướng tỉnh Kratie 395, hướng tỉnh Kampong Thom 87). Kết luận địa bàn những khu vực không còn thông tin về mộ liệt sĩ và các khu vực đã đào tìm nhiều lần nhưng không có kết quả (có Phụ lục I kèm theo).

2. Quan điểm, phương châm, tư tưởng chỉ đạo:

- Tập trung rà soát kỹ địa bàn được phân công, kết luận từng thông tin và khu vực đào tìm với tinh thần “chủ động, sáng tạo, linh hoạt, khắc phục mọi khó khăn, quy tập hết hài cốt liệt sĩ”, phấn đấu đến năm 2030 cơ bản tìm kiếm hết các vị trí có thông tin liệt sĩ và tiếp tục thực hiện cho đến khi không còn thông tin có thể tìm kiếm được.

- Chuẩn bị chu đáo, tỉ mỉ, phát hiện đến đâu làm ngay đến đó, không phân biệt địa bàn, thời gian tìm kiếm, giới hạn mùa khô, quy tập cả mùa mưa nếu có thông tin về mộ liệt sĩ.

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối về người, phương tiện, trang bị, giữ vững mối quan hệ truyền thống tốt đẹp giữa 02 dân tộc; chủ động phối hợp các công ty, doanh nghiệp, người Việt Nam ở Campuchia để hỗ trợ công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ trên các địa bàn.

3. Phương pháp tiến hành

a) Công tác tuyên truyền, vận động, kết nối, thu thập, xác minh thông tin.

- Tiếp tục phối hợp với chính quyền các địa phương của tỉnh Bạt tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân, nhất là những người trực tiếp tham gia chiến đấu và phục vụ chiến đấu, các tổ chức, chủ đất, chủ rừng, nhà chùa... cung cấp thông tin về nơi chôn cất liệt sĩ; phối hợp với các cơ quan quân sự các cấp của tỉnh Bạt, cử cán bộ thông thuộc địa hình, liên hệ với chủ đất, chủ rừng... giải quyết các vấn đề liên quan và cùng tham gia, hỗ trợ các hoạt động tìm kiếm. Chủ động liên hệ, phối hợp với các cá nhân, đơn vị, doanh nghiệp Việt Nam hoạt động trên các địa bàn Campuchia để phục vụ công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ.

- Thường trực Ban Chỉ đạo 515 tỉnh (Bộ CHQS tỉnh) chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, mạng xã hội trong tuyên truyền, vận động cung cấp thông tin về liệt sĩ theo quy định. Kết nối thông tin các đơn vị, Hội Cựu chiến binh các địa phương, Ban liên lạc các đơn vị đã từng tham gia hoạt động trên đất Campuchia để thu thập, rà soát, bàn giao danh sách, sơ đồ mộ chí cho Đội K72 phục vụ công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ.

b) Công tác khảo sát, tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ

- Thường xuyên liên hệ, trao đổi với Ban chuyên trách các tỉnh Bạt tạo điều kiện thuận lợi cho Đội K72 hoàn thành tốt nhiệm vụ, nhất là việc khảo sát,

tìm kiếm, bồi thường công trình, hoa màu, tăng cường mối quan hệ, chủ động trao đổi thông tin với Ban Chỉ đạo 515 các tỉnh, thành phố, các Đội K của Quân khu 7 thu thập thông tin, khảo sát, xác minh các vị trí có mộ liệt sĩ.

- Căn cứ thông tin vị trí mộ liệt sĩ, Đội K72 tổ chức đứng chân hợp lý, giảm thời gian cơ động trong khảo sát, tìm kiếm, quy tập; khi xác minh đủ thông tin về vị trí mộ liệt sĩ và giải phóng mặt bằng, tổ chức dò gỡ các vật liệu nổ đảm bảo an toàn tuyệt đối mới tổ chức đào tìm, quy tập hài cốt liệt sĩ.

- Thường xuyên cập nhật thông tin, chủ động phòng chống dịch bệnh, đảm bảo an toàn, sức khỏe cho cán bộ, chiến sĩ trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

c) Kết luận địa bàn và tổ chức sơ kết, rút kinh nghiệm

- Địa phương, khu vực nào không còn thông tin về mộ liệt sĩ hoặc đã tổ chức khảo sát, tìm kiếm nhiều lần nhưng không có kết quả, Đội K72 cùng Ban Chuyên trách tỉnh Ban trao đổi, thống nhất lập biên bản kết luận địa bàn theo từng phum, xã; khi kết luận địa bàn, yêu cầu phải kết luận theo nguồn tin cung cấp (vẽ sơ đồ và đánh dấu vị trí trên bản đồ của đơn vị) và báo cáo Bộ CHQS tỉnh, thông báo cho tổ chức, cá nhân cung cấp tin được biết.

- Các địa phương, khu vực đã kết luận địa bàn, nếu có thông tin mới về mộ liệt sĩ Đội K72 báo cáo Ban Chỉ đạo 515 tỉnh và chủ động liên hệ với chính quyền sở tại để tiếp tục tổ chức khảo sát, tìm kiếm, quy tập.

- Sau khi kết thúc giai đoạn XXV (mùa khô năm 2025-2026) Thường trực Ban Chỉ đạo 515 tỉnh (Bộ CHQS tỉnh) tham mưu Ban Chỉ đạo 515 tỉnh tổ chức sơ kết, rút kinh nghiệm, kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích; đồng thời, đề xuất phương hướng, biện pháp thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ trong giai đoạn tiếp theo.

4. Thời gian giai đoạn XXV (mùa khô 2025-2026) chia làm 2 đợt

a) Đợt 1

- Dự kiến thời gian đi vào ngày 06/11/2025 (thứ Năm), thời gian về ngày 22/01/2026 (thứ Năm, nhằm ngày 04 tháng 12 năm Ất Ty).

- Đội K72 hoàn thành công tác chuẩn bị trước ngày 31/10/2025.

b) Đợt 2

- Dự kiến thời gian đi ngày 12/3/2026 (thứ Năm, ngày 24 tháng Giêng năm Bính Ngọ), thời gian về ngày 30/6/2026 (thứ Ba).

- Đội K72 hoàn thành công tác chuẩn bị trước ngày 08/3/2026.

III. TỔ CHỨC LỰC LƯỢNG, PHƯƠNG TIỆN, TRANG BỊ

1. Tổ chức lực lượng

- Sử dụng lực lượng của Đội K72:

+ Đợt 1: Chính thức 50 đồng chí, trong đó hướng tỉnh Kratie 30 đồng chí, hướng tỉnh Kampong Thom 20 đồng chí; dự bị: 05 đồng chí.

+ Đợt 2: (căn cứ tình hình cụ thể sẽ bố trí quân số cho phù hợp).

- Hàng ngày, Đội K72 tổng hợp tình hình trên các hướng báo cáo về Thường trực Ban Chỉ đạo 515 tỉnh bằng máy thông tin liên lạc ICOM710 và máy thu phát 102E.

2. Quân số, phương tiện, trang bị (có Phụ lục II kèm theo).

3. Cửa khẩu đi và về

- Cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư, xã Lộc Thạnh, tỉnh Đồng Nai.
- Bộ phận hướng Kampong Thom đi tại cửa khẩu Xa Mát, xã Tân Lập, tỉnh Tây Ninh.

4. Tổ chức bàn giao, an táng hài cốt liệt sĩ

Sau kết thúc giai đoạn, nhiệm vụ, căn cứ yêu cầu của trên, Thường trực Ban Chỉ đạo 515 tỉnh tham mưu tổ chức Lễ đón Đội K72 bảo đảm chu đáo, trọng thị và bàn giao hài cốt liệt sĩ cho Sở Nội vụ phục vụ tổ chức an táng tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh (phường Trần Biên, tỉnh Đồng Nai).

5. Công tác bảo đảm

- Kinh phí: Thực hiện theo Quyết định số 75/2013/QĐ-TTg ngày 06 tháng 12 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định về chế độ, chính sách và công tác bảo đảm đối với tổ chức, cá nhân làm nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; Quyết định số 35/2017/QĐ-TTg ngày 25 tháng 7 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 75/2013/QĐ-TTg ngày 06 tháng 12 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định về chế độ, chính sách và công tác bảo đảm đối với tổ chức, cá nhân làm nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; Thông tư số 298/2017/TT-BQP ngày 01 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng hướng dẫn thực hiện về chế độ, chính sách và công tác bảo đảm đối với tổ chức, cá nhân làm nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật và Bộ Quốc phòng cấp.

- Nhiên liệu: Trên cơ sở chỉ tiêu thông báo của Quân khu 7, yêu cầu nhiệm vụ trên từng địa bàn công tác, Đội K72 mua nhiên liệu phục vụ công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ bảo đảm thuận lợi, an toàn, giảm chi phí đi lại và tổng hợp chứng từ thanh, quyết toán theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng UBND tỉnh

- Phối hợp Bộ CHQS tỉnh tham mưu Ban Chỉ đạo 515 tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức hội đàm, ký biên bản thỏa thuận với Ban Chuyên trách 02 tỉnh Kratie và Kampong Thom/Vương quốc Campuchia để Đội K72 thực hiện nhiệm vụ.

- Phối hợp Bộ CHQS tỉnh, Sở Ngoại vụ chuẩn bị thủ tục, biên bản thỏa thuận làm nhiệm vụ ở Campuchia; tổ chức đưa, đón, kiểm tra Đội K72 thực hiện nhiệm vụ; đưa nhân chứng từ Việt Nam qua Campuchia phối hợp tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ (nếu có).

- Triển khai kế hoạch và đôn đốc các thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh, cơ quan, đơn vị, địa phương trong thực hiện nhiệm vụ; nắm tình hình, tổng hợp báo cáo và tham mưu cho Ban Chỉ đạo 515 tỉnh chỉ đạo kịp thời, hiệu quả.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Cơ quan Thường trực BCĐ 515 tỉnh)

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ chuẩn bị các kế hoạch, văn bản phục vụ hội đàm, thỏa thuận, ký kết với Ban Chuyên trách 02 tỉnh Kratie và Kampong Thom/Vương Quốc Campuchia. Đăng ký kế hoạch tổ chức đoàn ra theo quy định đến Sở Ngoại vụ tổng hợp. Hợp đồng với tỉnh Bạn,

phân công lực lượng, phương tiện Đội K72 thực hiện nhiệm vụ ở 02 tỉnh Kratie và Kampong Thom theo kế hoạch. Chỉ đạo, theo dõi Đội K72 trong suốt quá trình thực hiện nhiệm vụ bảo đảm an toàn, hiệu quả.

- Xây dựng kế hoạch, điều chỉnh lực lượng, phương tiện cho Đội K72 cụ thể từng đợt và chỉ đạo làm tốt mọi công tác chuẩn bị. Sau mỗi đợt công tác, tiến hành sơ kết đánh giá kết quả, biểu dương khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ, kể cả những tập thể, cá nhân hỗ trợ, cung cấp thông tin theo quy định (kết hợp sơ kết, tổng kết nhiệm vụ quy tập hài cốt ở Campuchia và quy tập hài cốt liệt sĩ trên địa bàn tỉnh); xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật, kỷ luật, chế độ quy định của đơn vị và quan hệ trong đối ngoại.

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh phối hợp với Ban Quản lý cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư, Chi cục Hải quan khu vực XVIII, Kiểm dịch Y tế Quốc tế/Sở Y tế và các cơ quan có liên quan của Campuchia giải quyết thủ tục đi và về nhanh chóng, thuận tiện cho lực lượng, phương tiện, trang thiết bị và nhiên liệu của Đội K72 làm nhiệm vụ giai đoạn XXV.

- Nắm chắc mọi hoạt động của lực lượng làm nhiệm vụ trên địa bàn 02 tỉnh Kratie và Kampong Thom, kịp thời chỉ đạo và báo cáo Ban Chỉ đạo 515 Quân khu 7 và UBND tỉnh đúng quy định.

- Tham mưu UBND tỉnh kế hoạch tổ chức kiểm tra, thăm, động viên cán bộ, chiến sĩ Đội K72 thực hiện nhiệm vụ và thăm ngoại giao đối với các tỉnh bạn nhân các dịp Lễ, Tết của bạn. Tham mưu UBND tỉnh kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận, Lễ viếng, truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ bảo đảm trang trọng, chu đáo, đúng quy định.

3. Công an tỉnh

- Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh làm thủ tục Hộ chiếu, giấy thông hành cho cán bộ, chiến sĩ Đội K72 và nhân chứng (nếu có).

- Thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ, tham gia phục vụ Lễ đón nhận, Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ theo quy định.

4. Sở Nội vụ

Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh và các ban, ngành có liên quan tổ chức Lễ đón, Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ; đồng thời lấy mẫu phẩm hài cốt liệt sĩ phục vụ công tác xác định danh tính liệt sĩ theo Đề án 150 của Thủ tướng Chính phủ.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ đưa về nước trong các đợt của giai đoạn XXV (mùa khô năm 2025-2026) gửi Sở Tài chính thẩm định, thanh quyết toán theo quy định.

5. Sở Tài chính

Trên cơ sở chủ trương thực hiện nhiệm vụ được phê duyệt, Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh về nguồn kinh phí thực hiện.

6. Sở Ngoại vụ

Phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh thẩm định và tham mưu UBND tỉnh các thủ tục đi công tác nước ngoài của lãnh đạo tỉnh và các cơ quan, đơn vị, nhân chứng theo đề nghị của Bộ CHQS tỉnh; dịch các văn bản có liên quan và bảo đảm phiên dịch cho lãnh đạo tỉnh làm việc với các tỉnh

Bạn phục vụ cho nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ giai đoạn XXV. Phối hợp với chính quyền tỉnh Kratie, Kampong Thom/Vương quốc Campuchia tạo điều kiện thuận lợi về thủ tục xuất, nhập cảnh cho Đội K72 trong quá trình thực hiện nhiệm vụ ở Campuchia.

7. Sở Y tế

Phối hợp với Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Đội chuyên trách K72 thực hiện tốt công tác kiểm dịch y tế quốc tế tại các cửa khẩu.

8. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

Theo chức năng, nhiệm vụ được phân công phối hợp với Bộ CHQS tỉnh và các ban, ngành có liên quan trong quá trình tổ chức Lễ đón nhận, Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ. Chỉ đạo cơ quan báo chí, phát thanh, truyền hình tổ chức tuyên truyền trên các địa bàn, khu dân cư trong và ngoài tỉnh. Phối hợp với các cơ quan thông tấn, báo chí, phát thanh truyền hình cấp trên truyền tải nội dung, chương trình tuyên truyền phục vụ công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ của tỉnh.

9. Sở Khoa học và Công nghệ

Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp ứng dụng khoa học công nghệ hỗ trợ việc tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; theo dõi ngành Khoa học và Công nghệ thực hiện Đề án 1237 và Đề án 150.

10. Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai

Đẩy mạnh tuyên truyền và xây dựng các chuyên mục, chuyên đề trên các phương tiện thông tin đại chúng để các tầng lớp nhân dân trong và ngoài tỉnh, các cấp, các ngành cùng tham gia cung cấp thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ. Kịp thời đưa tin về kết quả tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ ở Campuchia và trên địa bàn tỉnh.

11. Chi cục Hải quan khu vực XVIII

Phối hợp với Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng/Bộ CHQS tỉnh chỉ đạo Hải quan cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư giải quyết thủ tục đi và về nhanh chóng, thuận lợi cho phương tiện, trang thiết bị và nhiên liệu của Đội K72 sang tỉnh Kratie, Kampong Thom làm nhiệm vụ giai đoạn XXV (mùa khô năm 2025-2026).

12. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

Phối hợp các cơ quan chức năng của tỉnh, chỉ đạo ngành Tuyên giáo các xã, phường tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong hệ thống chính trị về chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ ở Campuchia và trên địa bàn tỉnh.

13. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam tỉnh

Phối hợp các cơ quan chức năng của tỉnh, chỉ đạo cơ quan Mặt trận, các đoàn thể chính trị xã hội của tỉnh và các xã, phường tổ chức tuyên truyền trong hệ thống chính trị và các tầng lớp nhân dân về chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ ở Campuchia và trên địa bàn tỉnh.

14. Hội Cựu chiến binh tỉnh

Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng đến hội viên trong và ngoài tỉnh cung cấp thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ; phối hợp, tham gia, hỗ trợ công tác tìm kiếm hài cốt liệt sĩ ở Campuchia và trên địa bàn tỉnh.

15. UBND các xã, phường

Thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được phân công, chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành của địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân trên địa bàn cung cấp thông tin, tham gia tìm kiếm hài cốt liệt sĩ ở Campuchia và trên địa bàn tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lực lượng, phương tiện tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh trong các thời kỳ chiến tranh ở 02 tỉnh Kratie và Kampong Thom/Vương Quốc Campuchia đưa về tỉnh Đồng Nai giai đoạn XXV (mùa khô năm 2025-2026). Yêu cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể có liên quan; UBND các xã, phường quán triệt và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ủy ban Chuyên trách Chính phủ;
- Bộ Tư lệnh QK7;
- TTTU, TT.HDND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- UBMTTQNV tỉnh;
- Bộ CHQS tỉnh (03 bản);
- Các sở, ngành: Nội vụ, Ngoại vụ, Công an, Hải quan, Y tế, VH,TT&DL, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Hội CCB tỉnh;
- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;
- UBND 95 xã, phường, Đội K72;
- Phòng TH, KTNS, KGVX, NC;
- Lưu VT.H20

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Lê Trường Sơn**